
 

 

   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1 Datum: 24 februari 2010 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

RMA BOUW B.V., statutair gevestigd te Amsterdam, 

kantoorhoudende aan het adres Jan Hanzenstraat 26-hs te 

(1053 SR) Amsterdam, zulks met benoeming van mr. K.D. 

van Ringen tot rechter-commissaris en met benoeming van 

mr. E.J.R. Verwey tot curator. 

 

Faillissementsnummer : F 10/8 

Datum uitspraak : 5 januari 2010 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mw. mr. K.D. van Ringen 

 

Activiteiten onderneming : Aannemingsbedrijf en houdstermaatschappij 

Omzetgegevens  : onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 2 

 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

Verslagperiode : 5 januari 2010 – 24 februari 2010 

Bestede uren in verslagperiode : 26u en 10m 

Bestede uren totaal : 26u en 10m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 2

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

Enig aandeelhouder van curanda is RMA Bouw Holding B.V. Bij akte van 10 december 2007 is curanda 

opgericht door de heer R. Melkman handelende als bestuurder van RMA Holding B.V. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000 bestaande uit 900 aandelen van € 100.  

RMA Bouw Holding B.V. is de enig aandeelhouder in het vermogen van curanda. 

 

Bestuurder van curanda is RMA Bouw Holding B.V. De heer R. Melkman ia (alleen/zelfstandig bevoegd) 

bestuurder van RMA Bouw Holding B.V. De heer R. Melkman is belast met het dagelijks bestuur van 

curanda. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

De bestuurder heeft nog geen boekhouding overgelegd. Naar zeggen van de bestuurder is de boekhouding 

bij de boekhouder. Curanda heeft een vordering openstaan bij de boekhouder.  

In de komende verslagperdiode zal de curator in overleg treden met de boekhouder en bestuurder om de 

boekhouding te ontvangen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

zie 1.2 

 

1.4 Lopende procedures 

 

Vrijwaring 

 

Op 2 februari 2010 is de curator van curanda in vrijwaring opgeroepen terzake een incassoprocedure. 

Curanda heeft in het kader van een werkzaamheid opgetreden als hoofdaannemer. De onder-onder 

aannemer heeft de onder aannemer aangesproken om tot betaling over te gaan van een bedrag ad € 5.959,- 

De onderaannemer heeft curanda in vrijwaring opgeroepen.  

Gezien de stand van de boedel heeft de curator zich niet gesteld om zo boedelkosten te voorkomen. 

Curator zal van afstand de procedure volgen. 

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 3

 
 
Arbeidsconflict 
 

Curanda had met een werknemer een arbeidsconflict. Hieruit is een procedure gevolgd. Partijen hebben in 

het kader van deze procedure een schikking getroffen. Curanda heeft een gedeelte van het 

schikkingsbedrag reeds voor het faillissement aan de wederpartij betaald. Het resterende deel zal als 

concurrente vordering in het faillissement ingediend worden. 

Curator heeft tegelijk met de wederpartij  om royement van deze procedure verzocht. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

De verzekeringen van curanda lopen naar zeggen van de bestuurder via de ABN AMRO en Achema. De 

aard en omvang van deze verzekeringen worden thans geïnventariseerd 

 

1.6 Huur 

 

De kantoorruimte aan de Jan Hanzenstraat 26hs te Amsterdam werd gehuurd van de heer H.J. van de 

Kamp, waarbij Van Eck & Van Rossum BV als beheerder optrad. De huur is door curanda in 

overeenstemming met de verhuurder voor datum faillissement beëindigd. 

De huur bedroeg € 1.307,50 per maand exclusief gas, water en elektra. Bij aanvang van de huur is een 

borg van 3 maanden huur (€ 3.922,50) betaald. 

De huur is voor datum faillissement beëindigd en de borg is verrekend met een achterstallig 

huurachterstand en openstaande energienota’s. 

 

De curator onderzoekt thans of deze verrekening ten aanzien van de energienota’s juist is geschied. 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Uit de gesprekken die de curator met de bestuurder van curanda heeft gehad is de voornaamste reden van 

het faillissement de verslechterde marktomstandigheden. Door het voorfinancieren van 

bouwwerkzaamheden en het te laat ontvangen van gelden zijn betalingsachterstanden ontstaan.  

 

In oktober 2009 is een faillissementsrekest ingediend door een van de crediteurenen. Vanaf dat moment is 

de bestuurder van curanda druk doende geweest om zich hiertegen te verdedigen en heeft enkele activa 

van curanda verkocht.  

Dit heeft geleid dat enkele activa voor faillissement reeds zijn verkocht en dat de bedrijfsactiviteiten al 

gestaakt waren. Dit leidde tot geen inkomsten waardoor de crediteuren toenamen.  

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 4

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 3 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 3 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 13 januari 2010 

2.4 Werkzaamheden 

 

De curator heeft de personeelsleden, nadat hij ze met toestemming van de rechter commissaris op 13 

januari 2010 had ontslagen, in contact gebracht met het UWV en de bestuurder verzocht de 

werkgeversformulieren in te vullen. De curator zal in de komende verslagperiode alle handelingen 

verrichten om het personeel zo goed als mogelijk te begeleiden. 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

 

Geen 

 

Bedrijfsmiddelen 

 

3.6 Beschrijving 

 

Kantoorinventaris 

De bestuurder van curanda heeft een inventarislijst aangeleverd. De inventaris van curanda is thans 

verspreid over twee locaties en heeft volgens de bestuurder een waarde van € 7.743,-. In de komende 

verslagperiode zal de curator in contact treden met een opkoper om zodoende een bod uit te lokken op 

deze inventaris. De bestuurder is verzocht om de kantoorinventaris op een locatie te verzamelen. 

 

Overige bedrijfsmiddelen 

 

Curanda heeft voor datum faillissement meerdere bedrijfsmiddelen aan crediteuren overgedragen tegen 

kwijtschelding van openstaande schulden. Het betreft hier naar zeggen van de bestuurder enkele 

bedrijfsauto’s  en een scooter. 

 

Volgens gegevens van het RDW staan op naam van curanda twee scooters. Deze scooters zijn naar 

zeggen van de bestuurder ook overgedragen aan derden. De curator zal in de komende verslagperiode 

trachten deze scooters terug te brengen in de boedel. 

 

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 5

 

3.7 Verkoopopbrengst 

 

onbekend 

 

3.8 Boedelbijdrage 

 

n.v.t. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

 

D curator heeft contact gehad met de fiscus. De fiscus heeft geen bodembeslag gelegd en de verwachting 

is dat de fiscus op korte termijn haar vordering(en) zal indienen. 

 

3.10 Werkzaamheden 

 

De curator zal in de komende verslagperiode de inventaris trachten te verkopen en de rechtmatigheid van 

transacties van de overige bedrijfsmiddelen nader onderzoeken. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

 

N.v.t. 

 

Andere activa 

 

N.v.t. 

 

4. Debiteuren 

 

Volgens de bestuurder van curanda zijn er geen debiteuren. 
 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

Curanda heeft als huisbankier de ABN AMRO. Het totale debetsaldo van de drie aangehouden 

rekeningen is minder dan € 1000,- Alle rekeningen zijn inmiddels geblokkeerd. De curator heeft aan de 

ABN AMRO Bank verzocht om de bankafschriften van het afgelopen jaar aan te leveren. ABN AMRO  



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 6

Bank brengt voor dit verzoek € 628,78- in rekening. Gezien de stand van de boedel kan de curator niet 

aan dit verzoek voldoen.  

 

Voor het onderzoek naar de boekhouding wordt verwezen naar punt 1.2. 

 

5.2 Leasecontracten 

 

Pandlease 

 

Op 2 december 2008 heeft de bestuurder van curanda een leaseovereenkomst gesloten met ABN AMRO 

terzake de aanschaf van een auto (Porsche Cayenne). Het financieringsbedrag betrof € 72.830,79. Deze 

leaseconstructie betrof een zogenaamde pandlease waarbij ABN AMRO een pandrecht op de auto bezit. 

 

Gezien de verslechterende bedrijfsomstandigheden heeft de bestuurder van curanda deze auto aan een 

derde verkocht voor een bedrag ad € 41.000,-. De koper van deze auto heeft inmiddels deze auto 

doorverkocht aan een vierde. De curator heeft contact gehad met ABN AMRO en geconcludeerd dat het 

pandrecht gezien de twee transacties is vervallen. 

 

Naar zeggen van de bestuurder heeft zijn vader deze transactie namens hem uitgevoerd. De opbrengst van 

deze transactie is contant voldaan aan een vriend van de vader. Deze vriend is na het ontvangen van dit 

bedrag bestolen van het geldbedrag.  

 

De curator heeft de transactie thans in onderzoek en zal in komende verslagperiode in overleg treden met 

de rechter-commissaris om te bezien of een verhoor van de betrokkenen bij deze transactie opportuun is. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

Zie hierboven 

 

5.4 Separatistenpositie 

 

N.v.t. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

N.v.t. 

 

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 7

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

N.v.t. 

 

5.7 Reclamerechten 

 

N.v.t. 

 

5.8 Retentierechten 

 

N.v.t. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

N.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Wordt nog onderzocht.  

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

Aan de oprichtingsakte is een bankverklaring d.d. 16 november 2007 gehecht. In de voornoemde 

bankverklaring geeft ABN AMRO Bank aan dat de bank ten name van RMA Bouw B.V. i.o. in haar 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 8

administratie een rekening aanhoudt onder nummer 41.29.93.856 en dat deze rekening op 16 november 

2007 een creditsaldo ad € 18.000,- aangaf. Voormeld saldo is ontstaan ten titel van de storting op de bij 

de oprichting vangenoemde vennootschap te plaatsen aandelen. Tenslotte geeft ABN AMRO Bank aan 

dat de rekening uitsluitend ter beschikking van RMA Bouw B.V. zal staan. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen   : nog niet ingediend 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 2.441,00 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : nog niet ingediend 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 459,19 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 23 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 136.314,40 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 

Onbekend 

 

8.8 Werkzaamheden 

 

9. Procedures 

 

Zie sub 1.4. 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: RMA Bouw B.V. 
Faillissementsnummer: F10/8 

 9

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

In de komende verslagperiode zal de curator de volgende stappen nemen: 

 

- In contact treden met de boekhouder om enige boekhouding in te kunnen zien; 

- Een bod uitlokken op de kantoorinventaris; 

- De twee scooters die op naam staan van curanda trachten terug te krijgen in de boedel; 

- De transactie van de verpande auto nader onderzoeken; 

- Alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend verslag 

worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

Zie hierboven 

 

Amsterdam, 24 februari 2010 

 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen RMA Bouw B.V. / Faillissement (10/8F)

BOEDEL Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     

TOTAAL BOEDEL -€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Belastingdienst 23 februari 2010 62,00€                      -€            62,00€                   -€                         -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2009
Belastingdienst 23 februari 2010 178,00€                    -€            178,00€                 -€                         -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2009
Belastingdienst 23 februari 2010 6,00€                        -€            6,00€                     -€                         -€   -€                     Motorrijtuigenbelasting 2009 openstaande kosten
Belastingdienst 23 februari 2010 2.181,00€                 -€            2.181,00€              -€                         -€   -€                     Loonheffingen september 2009
Belastingdienst 23 februari 2010 14,00€                      -€            14,00€                   -€                         -€   -€                     Loonheffingen september 2009 openstaande kosten
Groothandel Vegro B.V. 24 februari 2010 495,19€                    -€            495,19€                 -€                         -€   -€                     kosten aanvraag faillissement

TOTAAL PREFERENT 2.936,19€                 -€            2.936,19€              -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Datum plaatsing Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
De heer B.K. Breeman 9 februari 2010 3.507,20€                 -€            3.507,20€              -€                         -€   -€                     loonvordering
ABN AMRO Bank N.V. 24 februari 2010 6,32€                        -€            6,32€                     -€                         -€   -€                     saldo tekort
ABN AMRO Lease 24 februari 2010 59.158,00€               -€            59.158,00€            -€                         -€   -€                     lease overeenkomst
Ambiance Zonwering Van der Wal 24 februari 2010 384,66€                    73,09€        457,75€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Bouwplein B.V. 24 februari 2010 5.139,02€                 -€            5.139,02€              -€                         -€   -€                     vonnis BTW opgevraagd
Bröcking Fenster oHG 24 februari 2010 13.519,53€               2.568,71€   16.088,24€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen en diensten
Carglass B.V. 24 februari 2010 194,28€                    30,45€        224,73€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen en diensten
Centraal Beheer Achmea 24 februari 2010 4.796,31€                 -€            4.796,31€              -€                         -€   -€                     verzekeringspremie
Centraal Justitieel Incasso Bureau 24 februari 2010 1.209,15€                 -€            1.209,15€              -€                         -€   -€                     boetes
Dixi Sanitary Services B.V. 24 februari 2010 180,00€                    34,20€        214,20€                 -€                         -€   -€                     huur
Dyka B.V. 24 februari 2010 269,45€                    51,20€        320,65€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Giebels Bouw & Techniek B.V. 24 februari 2010 878,48€                    166,91€      1.045,39€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Houthandel Goedkoop B.V. 24 februari 2010 568,40€                    108,00€      676,40€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
De Granietzuil B.V. 24 februari 2010 2.223,82€                 -€            2.223,82€              -€                         -€   -€                     vonnis BTW opgevraagd
Van Keulen Afbouw B.V. 24 februari 2010 1.785,00€                 -€            1.785,00€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen en diensten BTW opgevraagd
Van Keulen Hout- en Bouwmaterialen B.V. 24 februari 2010 4.941,24€                 632,14€      5.573,38€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
KPN B.V. 24 februari 2010 1.344,50€                 -€            1.344,50€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten BTW opgevraagd
MF Design B.V. 24 februari 2010 2.038,37€                 -€            2.038,37€              -€                         -€   -€                     ???? BTW opgevraagd
Pro Coatings B.V. 24 februari 2010 4.039,98€                 -€            4.039,98€              -€                         -€   -€                     vonnis BTW opgevraagd
Sanifix B.V. 24 februari 2010 264,00€                    50,16€        314,16€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Groothandel Vegro B.V. 24 februari 2010 25.497,10€               -€            25.497,10€            -€                         -€   -€                     ???? BTW opgevraagd
Workx Materieelverhuur B.V. 24 februari 2010 253,35€                    31,38€        284,73€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen en diensten
Stucadoorsbedrijf Martin Gobel 24 februari 2010 370,00€                    -€            370,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen en diensten

TOTAAL CONCURRENT 132.568,16€             3.746,24€   136.314,40€          -€                         -€   -€                     


	Faillissementsverslag 1
	cred

